

				Summe NETTO	Summe BRUTTO
500	Außenanlagen und Freiflächen				
510	Erdbau				266.781,34 €
511	Herstellung				
1	Oberbau aufbrechen	4.237,00 m ²	6,00 €	25.422,00 €	
2	Asphalt lösen, laden, abfahren	847,00 m ³	72,00 €	60.984,00 €	
3	Boden lösen, laden, abfahren Z1 bis Z1.2	1.140,00 m ³	53,00 €	60.420,00 €	
4	Boden lösen, laden, abfahren Z2	290,00 m ³	66,00 €	19.140,00 €	
5	Bodenanalyse	10,00 St	650,00 €	6.500,00 €	
6	Bankett herstellen	237,00 m ²	31,00 €	7.347,00 €	
7	Entwässerungsmulden	279,00 m ²	17,00 €	4.743,00 €	
8	Entwässerungsrigolen	140,00 m ³	176,00 €	24.640,00 €	
9	Böschungflächen	969,00 m ²	8,00 €	7.752,00 €	
519	Sonstiges zur KG 510				
1	Vorhandene Pflasterbeläge aufnehmen	225,00 m ²	6,00 €	1.350,00 €	
2	Abbruch Bord	451,00 m	8,00 €	3.608,00 €	
3	Schutzplanke beseitigen	120,00 m	19,00 €	2.280,00 €	
530	Oberbau, Deckschichten				454.850,73 €
532	Straßen				
1	Planum herstellen	2.930,00 m ²	2,50 €	7.325,00 €	
2	Frostschuttschicht herstellen	1.250,00 m ³	56,00 €	70.000,00 €	
3	Schottertragschicht herstellen	500,00 m ³	67,00 €	33.500,00 €	
4	Asphalttragschicht herstellen d = 10 cm	2.422,00 m ²	36,00 €	87.192,00 €	
5	Asphaltbinderschicht herstellen d = 8,5 cm	2.422,00 m ²	24,00 €	58.128,00 €	
6	Asphaltdeckschicht herstellen d = 3,5 cm	4.245,00 m ²	16,50 €	70.042,50 €	
7	Bettung Pflasterbelag herstellen	501,00 m ²	8,00 €	4.008,00 €	
8	Betonsteinpflaster herstellen	501,00 m ²	47,00 €	23.547,00 €	
539	Sonstiges zu KG 530				
1	Bordrinne herstellen	32,00 m	23,00 €	736,00 €	
2	Bord H herstellen	402,00 m	41,00 €	16.482,00 €	
3	Markierung herstellen	779,00 m	13,00 €	10.127,00 €	
4	Beschilderung	3,00 St	380,00 €	1.140,00 €	
540	Baukonstruktionen				45.059,35 €
547	Kanal- und Schachtkonstruktionen				
1	Schacht anpassen	1,00 St	3.500,00 €	3.500,00 €	
2	Schachtdeckel	2,00 St	1.100,00 €	2.200,00 €	
549	Sonstiges zur KG 540				
1	Straßeneinlauf	13,00 St	665,00 €	8.645,00 €	
2	Anschlussleitung Straßeneinlauf	80,00 m	294,00 €	23.520,00 €	
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen				45.220,00 €
591	Baustelleneinrichtung				
1	Baustelleneinrichtung 5%	1,00 psct	19.000,00 €	19.000,00 €	
593	Sicherungsmaßnahmen				
1	Verkehrsführung im Baubereich	1,00 psct	13.000,00 €	13.000,00 €	
2	großräumige Umleitungen	1,00 psct	6.000,00 €	6.000,00 €	
Summe Kostengruppe 500, Außenanlagen und Freiflächen					811.911,42 €
700	Baunebenkosten				
730	Objektplanung				61.880,00 €
734	Verkehrsanlagen				
1	Vorbereitung und Mitwirkung bei der Vegabe Lph 6+7	1,00 psct	12.000,00 €	12.000,00 €	
2	Oberbauleitung Lph 8 und örtl. Bauüberwachung	1,00 psct	40.000,00 €	40.000,00 €	
Summe Kostengruppe 700, Baunebenkosten					61.880,00 €
Zusammenstellung					
100	Grundstück				- €
200	Vorbereitende Maßnahmen				- €
300	Bauwerk - Baukonstruktion				- €
400	Bauwerk - Technische Anlagen				- €
500	Außenanlagen und Freiflächen				811.911,42 €
600	Ausstattung und Kunstwerke				- €
700	Baunebenkosten				61.880,00 €
800	Finanzierung				- €
Summe Projektkosten 100-800 brutto					873.791,42 €